
7) 
f 
Wire 014. 07.000438 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS 

     
    

s AS 
RESOLUCION No. 07.Q.1J.003353 o - A Y 

3 A 

Genoveva Manon Polanco Lanas o y 
INTENDENTA JURIDICA a . 

y >, ST 

CONSIDERANDO: : oa 
2 2007 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura PUBIES de aument 

de capital y reforma del estatuto social de la COMPAÑIA DE SEGURIDAD PRIVADA Y Jo 

PERSONAS MORESEG CIA. LTDA.,, otorgada ante el Notario Quinto de! Distrito Metropolitano 4445 Humberto Navas 1) 
de Quito el 18 de Mayo de 2007, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias, mediante Memorando No. 886 de 13 de 
Agosto de 2007 y el Departamento de Inspección mediante Memorando No. 280 de 18 de Julio / 
de 2007, han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.07175 de 17 
de julio del 2007; 

RESUELVE: 

/ 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto social de la ' 
COMPAÑÍA DE SEGURIDAD PRIVADA Y A PERSONAS MORESEG CÍA. LTDA., en los 

términos constantes de la referida escritura, y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Quinto del Distrito Metropolitano de 
Qurto y Séptimo del cantón Riobamba, tomen nota al margen de la matrices de la escritura 

pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del Distnto Metropolitano 
de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad “del 
cantón Riobamba, en el Registro Mercantil a su cargo, tome nota de tal inscripción at margen 
de la constitución; y, c) Que dichos funcionarios siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- CUMPLASE con las inscripciones en los registros especiales señalados 
en el Art. 11 de la Ley de Vigilancia y Seguridad Privada, publicada en el Registro Oficial N* 
130 de 22 de julio del 2003. 

Cumplido lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 14 de Agosto A 
de 2007 A 

Qiero QA A AS A E 
Dra. Genoveva Marion Polanco Lanas - 

INTENDENTA JURIDICA Con osta fecha queda INSCRITA ta pes 

sente Resolucion, bajo el No. _ 2 
4 

RMCC/. del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 2 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a ¡o establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Rogistro € Oficial 878 del 29 
a de oyo.als el mi 

EXP. 37388 

  

   

       Dr RAÚL GAYBOR SECAIRA 
REGISTRADOA MERCANTIL 

NEL CANTON QUITO 

 



nes
. 

    

Daba ra dt Si vr sr R00 0mA RA 

. albo 
o des s AO Yes yd 

tande Lolas q amara p0e tomo pá 

E As 2 IN UnA 
a ao e Sal - 

  

RAZON : YO, DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA NOTARIO 
QUINTO DEL CANTON QUITO, CERTIFICO Y DOY FE 
QUE LA COPIA FOTOSTATICA DEL DOCUMENTO QUE 
ANTECEDE EN 10 “7 FOJAS ES FIEL COPIA DE SY 
ORIGINAL QUE ESTUVO A MI VISTA, ESTA RAZON MO 
IMPLICA JUICIO ALGUNO EN CUANTO A LAFORNA Y 
CONTENIDO DEL DOCUMENTO. 

  

Notaría Bta 
   

    

  

   

Luis sb Navas D. 
Quito - Ecuador 

   


